
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 117/KS/OVZ/2024               dne: 15.08.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 6 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „PdF/UPOL – Rekonstrukce vybraných prostor objektu Žižkovo nám. 5“, zadávané v 
nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-028328, Vám v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1 
Dle vysvětlení ZD č. 5 se v rámci stavby nebude nacházet vůbec materiál azbest, tudíž nebude nutná likvidace ani manipulace s tímto 
materiálem. Zdá se nám, že všechny tři položky pro demontáž azbestocementové krytiny jsou velice matoucí, pokud se tam azbest opravdu 
nenachází neměl by vůbec dle našeho názoru figurovat ve výkazu výměr. Prosíme o jejich přepis ve VV. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel upravuje položku č. 145 (01_A_D.1.1_V_NZ), pol. 109 (01_B_D.1.2) a pol. 135 
(01_C_D.1.1_Z_NZ) týkající se demontáže a manipulace s materiálem, který neobsahuje azbest.  
Na základě uvedeného zadavatel upravuje v příloze č. 5 zadávací dokumentace následující položku: 
 
Stávající znění: 
 

 

 

 
 
se mění tak, že nově zní: 
 

 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí:  
Priloha c. 5 ZD_VV_rev5 
 
 
Dotaz č. 2 
Dle projektové dokumentaci se ve 3.NP východní a západní části nacházejí místnosti servroven. V těchto místnostech je projektovaná 
samonosná zdvojená podlaha, která je dle popisu v půdorysu navržena na stávající nosnou ŽB kci stropu, jako ocelová konstrukce HEB 
160mm, následně příčné dřevěné nosníky (rošt) a záklop překližkou. V meziprostoru se dle skladby této podlahy PC.3/V má nacházet akustická 
izolace. V položkovém rozpočtu se nacházejí položky pro ocelovou konstrukci a záklop. Domníváme se, že zcela chybí položky pro dřevěný 
rošt a akustickou izolaci ze skleněných vláken tl. 120mm. Prosíme o upřesnění či doplnění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že položky akustické izolace jsou ve výkazu výměr uvedeny v 01_A_D.1.1_V_NZ – pol. 79 a 80, 01_C_D.1.1_Z_NZ – pol. 
64 a 65.  
Zadavatel doplnil položky dřevěného roštu do výkazu výměr. Vzhledem k malému rozsahu dodávky a montáže byly položky začleněny k pol. 
158 (01_A_D.1.1_V_NZ) a pol. 149 (01_C_D.1.1_Z_NZ).  
Na základě uvedeného zadavatel upravuje v příloze č. 5 zadávací dokumentace následující položky: 
 
Stávající znění: 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

 

 
 
se mění tak, že nově zní: 
 

 

 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí:  
Priloha c. 5 ZD_VV_rev5 
 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 16.09. 2024 v 09:00 hodin. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005166. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem      
 
       
 
                              Mgr. Kateřina Segeťová 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005166

		2024-08-15T09:35:57+0200
	Mgr. Kateřina Segeťová




